RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020

A Fundação Oswaldo Cruz – FIOCRUZ, por meio da Escola Politécnica de Saúde Joaquim

Venâncio – EPSJV, torna público aos Interessados o Resultado da Chamada Pública Nº 01 / 2020,

visando a aquisição de alimentos de agricultores familiares e do Empreendedor Familiar Rural,

conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE nº 06/2020, Resolução FNDE

Nº 02/2020 e suas respectivas alterações.

Resumo:
Total de itens da Chamada Pública: 32

Total de Itens que tiveram propostas: 29

Total de itens sem propostas (desertos): 03 (cebola, mamão e ponkan/tangerina).

Valor Total: R$ 90.175,46

FORNECEDORES CONTEMPLADOS COM PROPOSTA DE VENDA:

AGRO VERDE COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS LTDA - CNPJ: 16.865.493/0001-62 - DAP:

SDW1686549300012805200146. Valor Total: R$ 70.298,16

JOSÉ ANTONIO PEREIRA – CPF: 901.553.787-91 –  DAP: DW0901553787912407201132. Valor

Total: 19.877,30

Identificação do Agricultor Item Valor total Vencedor do Item

Heleno Vidal de Souza Abacaxi
R$ 1.776,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

José Antonio Pereira Abóbora  R$ 2.257,50 José Antonio Pereira

Sergio Luiz Peralta de
Carvalho Chagas  Abobrinha

R$ 2.681,00
Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

José Antonio Pereira Aipim R$ 2.559,30 José Antonio Pereira

Clarice Manha dos Santos Alface
R$ 6.130,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Hélio de Souza Posses Banana
R$ 10.500,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

José Antonio Pereira Batata Doce R$ 1.997,12 José Antonio Pereira

Adinei Rodrigues do Ribeiro Berinjela
R$ 703,50

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Zaquel da Silva Bahiense Beterraba
R$ 3.103,78

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Clarice Manha dos Santos Brócolis
R$ 1.044,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

José Antonio Pereira Caqui R$ 2.104,00 José Antonio Pereira

Clarice Manha dos Santos Cenoura R$ 4.924,10 Agro Verde Cooperativa de Produtores

Rurais

Adinei Rodrigues do Ribeiro Cheiro Verde
R$ 1.785,60

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

José Antonio Pereira Chicória R$ 5.180,98 José Antonio Pereira

José Antonio Pereira Chuchu R$ 2.160,00 José Antonio Pereira

José Antonio Pereira Coentro R$ 918,40 José Antonio Pereira

Adinei Rodrigues do Ribeiro Couve
R$ 2.856,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Sergio Luiz Peralta de
Carvalho Chagas  Couve-Flor

R$ 1.101,48
Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Clarice Manha dos Santos Espinafre
R$ 1.440,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

TakuoTiba Goiaba
R$ 2.648,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

José Antonio Pereira Inhame R$ 2.700,00 José Antonio Pereira

Edimilson Breder Teixeira
Laranja
Seleta/Pera/Lima

R$ 13.888,00
Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Adinei Rodrigues do Ribeiro Limão
R$ 3.984,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Daniel Henrique Ferreira Manga
R$ 2.334,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Jamerson Charles Pinheiro Pepino
R$ 1.430,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Adinei Rodrigues do Ribeiro Pimentão
R$ 625,80

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Sergio Luiz Peralta de
Carvalho Chagas

Repolho Branco
ou Roxo

R$ 2.732,40
Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Jamerson Charles Pinheiro Tomate
R$ 3.736,00

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais

Adinei Rodrigues do Ribeiro Vagem
R$ 874,50

Agro Verde Cooperativa de Produtores
Rurais